Especificação: AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS

4 AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE
30.000 BTUS (PISO TETO 20.0 Unidade R$ 10.922,08 R$ 218.441,60

Especificação: AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS (PISO TETO

Valor total do lote R$ 995.581,50 (novecentos e noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta
centavos)

LOTE 02 CAMARAS FRIGORIFICAS

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL
5 CÂMARA FRIGORÍFICA DE RESFRIAMENTO

–  AQUISIÇÃO  COM  FORNECIMENTO,
MONTAGEM  E  INSTALAÇÃO  DE  UMA
CÂMARA  DE  RESFRIAMENTO,  COM
DIMENSÕES  EXTERNAS  DE  3,00M  X

[...]

UMA  CÂMARA  DE  CONGELAMENTO,  COM  DIMENSÕES  EXTERNAS  DE  3,00M  X  4,00M  X  3,00M,  COMPOSTA  POR  PAINÉIS
ISOTÉRMICOS (PAREDES,  TETO E PISO EM PAINEL EPS),  PORTA DE GIRAR (1,00M X 2,00M),  UNIDADE CONDENSADORA E
EVAPOR
Valor total do lote R$ 173.666,67 (cento e setenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete

centavos)

Valor total R$ 1.169.248,17 (um milhão, cento e sessenta e nove mil, duzentos e
quarenta e oito reais e dezessete centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de de 12 meses, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 

1.4.1.  O  fornecimento  de  bens  é  enquadrado  como  continuado,  sendo  a
vigência plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 1.169.248,17 (um milhão,
cento e sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 

2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se